
参考資料　１

R5　2023年 平均1.1% 5級以上 0.30% 地域手当 R8　2025年 2.0% 特別職等の給料・報酬
R6　2024年 平均3.0% 8～10級 1.10% R8　2026年 4.0% 現行 期末手当 通勤手当 その他手当

適用年月日 月額（円） 年間（月数） 役職加算率 の有無 の有無

番号 自治体名
全職員数
（特別職含む） 全人口 世帯数

議員定数
（実数）

R5
ラスパイレス

指数 歳出総額　千円 市税総額　千円 人件費　　千円 R4財政力指数 特別職 議員 町市長 副町市長 教育長 議長 副議長 常任委員長 議員 特別職 議員 特別職議員 特別職 特別職

48 川島町 159 18,784 8,234 14 97.7 8,877,000 3,235,830 1,580,219 0.732 H19.10.1 H19.10.1 688,000 579,000 549,000 309,000 253,000 247,000 237,000 4.5 4.5 20% 20% 無 無

41 伊奈町 308 45,042 19,719 16 99.6 15,484,000 5,966,739 2,650,348 0.82 H15.1.1 H8.10.1 770,000 646,000 606,000 322,000 257,000 244,000 229,000 4.5 4.5 20% 20% 有 無

42 三芳町 292 37,370 16,977 15 99.1 14,984,494 7,634,728 2,780,243 1.047 H18.4.1 H8.4.1 750,000 640,000 610,000 326,000 272,000 260,000 252,000 4.5 4.5 15% 15% 有 無

43 毛呂山町 252 32,206 16,278 14 96.6 10,855,000 3,655,134 2,192,154 0.577 H16.4.1 H16.4.1 739,000 630,000 600,000 318,000 260,000 249,000 244,000 4.5 4.5 15% 15% 無 無

44 越生町 125 10,803 5,088 11 96.2 4,560,000 1,310,247 975,348 0.48 H8.1.1 H8.1.1 733,000 616,000 590,000 297,000 227,000 222,000 214,000 4.3 4.3 15% 15% 有 無

45 滑川町 132 19,666 8,318 14 98.1 7,830,000 3,133,962 1,222,915 0.84 H15.4.1 H8.4.1 710,000 590,000 560,000 308,000 233,000 223,000 216,000 4.5 4.5 20% 20% 有 有（地域手当）

46 嵐山町 146 17,505 8,459 13 98.3 6,400,000 2,773,625 1,276,887 0.729 H21.4 H19.10.16 678,000 576,000 547,000 318,000 253,000 232,000 224,000 4.5 4.5 20% 20% 無 無

47 小川町 252 27,774 13,147 16 100.5 9,910,000 3,459,049 2,071,093 0.602 H17.12.1 H17.12.1 712,000 612,000 590,000 320,000 263,000 251,000 242,000 4.5 4.5 20% 20% 無 無

49 吉見町 183 17,795 7,947 14 97.4 7,373,000 2,527,020 1,518,470 0.653 H22.4.1 H22.4.1 692,000 597,000 565,000 307,000 247,000 242,000 230,000 4.5 4.5 20% 20% 無 無

50 鳩山町 126 12,906 6,074 12 96 5,484,000 1,640,805 1,065,536 0.535 H25.4.1 H19.6.5 703,000 584,000 558,000 298,000 232,000 221,000 211,000 4.5 4.5 20% 20% 無 無

51 ときがわ町 128 10,373 4,749 11 96 5,915,942 1,294,702 1,099,613 0.39 H18.2.1 H18.2.1 705,000 585,000 541,000 286,000 222,000 208,000 201,000 4.5 4.5 20% 15% 有 無

52 横瀬町 99 7,680 3,337 12 96 4,340,000 1,114,771 749,564 0.491 S44.3.13 S44.3.13 591,000 550,000 521,000 257,000 217,000 205,000 201,000 3.8 3.8 15% 10% 無 無

53 皆野町 109 9,021 3,979 12 92.6 4,179,248 1,020,476 795,475 0.396 H7.3.1 H18.4.1 678,000 588,000 521,000 265,000 210,000 195,000 190,000 4.5 4.5 15% 15% 有 無

54 長瀞町 84 6,453 2,879 9 94 3,310,265 776,544 622,458 0.368 R4.4.1 H18.4.1 595,000 550,000 520,000 247,000 193,000 182,000 177,000 3.95 3.95 10% 15% 有 無

55 小鹿野町 255 10,207 4,505 11 94.7 7,369,000 1,142,133 1,590,788 0.307 H17.10.1 H17.10.1 650,000 565,000 520,000 247,000 193,000 180,000 175,000 4.5 4.5 15% 15% 無 無

56 東秩父村 68 2,439 1,054 8 96.4 2,198,000 233,656 560,371 0.181 H30.1.1 H17.4.1 416,500 550,000 514,000 239,000 183,000 176,000 171,000 4.5 4.5 15% 15% 無 無

59 上里町 206 30,485 13,614 14 98 11,749,000 3,911,528 1,886,376 0.755 R4.5.11 H8.4.1 770,000 640,000 602,000 311,000 253,000 231,000 222,000 4.5 4.5 15% 15% 無 無

60 寄居町 266 31,894 15,049 16 97.1 13,494,947 5,250,581 2,096,887 0.79 H27.4.1 H8.4.1 756,000 644,000 604,000 310,000 254,000 239,000 232,000 4.5 4.5 15% 15% 無 -

61 宮代町 239 33,340 15,588 14 94.8 12,978,000 3,947,205 2,118,371 0.596 H5.12.1 H5.12.1 732,000 648,000 595,000 295,000 244,000 225,000 221,000 4.5 4.5 15% 15% 有 無

62 杉戸町 331 43,859 20,220 15 95.4 14,312,000 5,581,832 3,003,017 0.732 H10.4.1 H10.4.1 783,000 674,000 618,000 320,000 255,000 242,000 235,000 4.5 4.5 15% 15% 有 無

63 松伏町 194 28,068 12,392 15 98.2 9,172,000 3,112,136 1,723,452 0.611 H23.12.1 H20.4.1 734,000 621,000 581,000 312,000 255,000 241,000 235,000 4.5 4.5 15% 15% 有 無

町村平均 188 21,603 9,886 13 96.8 8,608,376 2,986,795 1,599,028 0.602 694,548 604,048 567,238 295,810 236,952 224,524 217,095 4.4 4.4 17% 16%



参考資料　１

年間支給総額（給料＋手当の合計（通勤手当は除く）） 退職手当 政務活動費 定例会の会期 常任委員会

４年間総額 ４年間総額 ３年間総額 の状況 本会議日数 の開催日数

市長 副市長 教育長

番号 自治体名 全職員数（特別職含む）全人口 世帯数 議員定数（実数） 副町市長 教育長 議長 副議長 常任委員長 議員 開催回数 会期日数(延べ) 本会議日数（延べ） 開催日数

48 川島町 159 18,784 8,234 14 10,074,600 9,552,600 5,376,600 4,402,200 4,297,800 4,123,800 4 48 20 6

41 伊奈町 308 45,042 19,719 16 11,240,400 10,544,400 5,602,800 4,471,800 4,245,600 3,984,600 4 71 24 4

42 三芳町 292 37,370 16,977 15 10,992,000 10,476,750 5,599,050 4,671,600 4,465,500 4,328,100 4 84 24 13

43 毛呂山町 252 32,206 16,278 14 10,820,250 10,305,000 5,461,650 4,465,500 4,276,575 4,190,700 4 56 23 18

44 越生町 125 10,803 5,088 11 10,296,440 9,861,850 4,964,355 3,794,305 3,710,730 3,577,010 4 49 19 4

45 滑川町 132 19,666 8,318 14 10,266,000 9,744,000 5,359,200 4,054,200 3,880,200 3,758,400 4 24 15 3

46 嵐山町 146 17,505 8,459 13 10,022,400 9,517,800 5,533,200 4,402,200 4,036,800 3,897,600 4 62 28 22

47 小川町 252 27,774 13,147 16 10,648,800 10,266,000 5,568,000 4,576,200 4,367,400 4,210,800 4 67 24 8

49 吉見町 183 17,795 7,947 14 10,387,800 9,831,000 5,341,800 4,297,800 4,210,800 4,002,000 4 44 19 12

50 鳩山町 126 12,906 6,074 12 10,161,600 9,709,200 5,185,200 4,036,800 3,845,400 3,671,400 4 44 20 7

51 ときがわ町 128 10,373 4,749 11 10,179,000 9,413,400 4,912,050 3,812,850 3,572,400 3,452,175 4 48 16 8

52 横瀬町 99 7,680 3,337 12 8,465,875 8,019,493 3,917,965 3,308,165 3,125,225 3,064,245 4 8 8 0

53 皆野町 109 9,021 3,979 12 10,098,900 8,948,175 4,551,375 3,606,750 3,349,125 3,263,250 4 7 7 1

54 長瀞町 84 6,453 2,879 9 8,657,000 8,184,800 3,929,770 3,070,630 2,895,620 2,816,070 6 12 8 1

55 小鹿野町 255 10,207 4,505 11 9,703,875 8,931,000 4,242,225 3,314,775 3,091,500 3,005,625 4 12 12 0

56 東秩父村 68 2,439 1,054 8 9,446,250 8,827,950 4,104,825 3,143,025 3,022,800 2,936,925 4 37 12 13

59 上里町 206 30,485 13,614 14 10,992,000 10,339,350 5,341,425 4,345,275 3,967,425 3,812,850 4 68 18 7

60 寄居町 266 31,894 15,049 16 11,060,700 10,373,700 5,324,250 4,362,450 4,104,825 3,984,600 5 83 23 8

61 宮代町 239 33,340 15,588 14 11,129,400 10,219,125 5,066,625 4,190,700 3,864,375 3,795,675 4 106 24 3

62 杉戸町 331 43,859 20,220 15 11,575,950 10,614,150 5,496,000 4,379,625 4,156,350 4,036,125 4 98 28 14

63 松伏町 194 28,068 12,392 15 10,665,675 9,978,675 5,358,600 4,379,625 4,139,175 4,036,125 4 65 25 0

町村平均 188 21,603 9,886 13 10,327,853 9,698,020 5,058,903 4,051,737 3,839,315 3,711,813 4 52 19 7
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5,017,680

5,050,800

4,968,000

4,885,200

6,781,320

6,769,728

6,920,424

7,094,304

5,806,080

6,839,280

4,305,600

4,305,600

4,255,920

4,984,560

4,636,800

3,938,400
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6,549,480

6,375,600

6,816,096

13,292,160

14,876,400
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-

2,500円/人

2500

5000円

-

交付額(議員１人あたりの月額)

60,000円/人

7,000円/人

5,000円/人

無

10,000/人

10,000円／人

4,250

-

-

6000

-

-

2,500円／月

2,500円/人

-

-

-


